
کتور مقابـــل ذوب آهن در جام حذفـــی هرچند در وقت  ی تیـــم ترا نتیجـــه بـــاز
کتور بود که  ی به پایان رسید اما در نهایت این تیم ترا قانونی یک بر یک مساو
در ضربات پنالتی حریف سرســـختی چون ذوب آهن را از پیش رو برداشـــت 
کتور که بحران  و به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی صعود کرد. برای ترا
، عقب ماندن از کورس قهرمانی، اعتراض هواداران و شکست  جدایی خمز
ی همچون مسکنی  ناباورانه مقابل نساجی را پشت سر می گذاشت این پیروز

ی این تیم برگرداند.  آرامش  را به اردو
حالا این تیم برای اینکه از رقابت برای تصاحب جام قهرمانی لیگ برتر عقب 
ی مقابل اســـتقلال  نمانـــد تغییـــر و تحولاتـــی صـــورت داده و قصد دارد از باز
استارت دوباره ای بزند. این تیم که حالا به نظر می رسد هواداران هم با آن آشتی 
ی با اســـتقلال  ی حیاتی در پیش دارد که مهم ترین آنها باز کرد ه اند شـــش باز
ی هـــا بتوانند در هفته بیســـت و پنجم از اســـتقلال امتیاز  کتور گـــر ترا اســـت. ا
بگیرند خود را به کورس رقابت برای کســـب ســـهمیه بازگردانده و امیدوارتر از 
ی ها نه برای کســـب  کتور قبل رقابت های لیگ برتر را به پایان می رســـانند. ترا
جام بلکه بیشـــتر برای کســـب ســـهمیه لیگ قهرمانان آســـیا تلاش می کند. با 
ی مسابقات لیگ قهرمانان صورت گرفته حالا  توجه به تغییراتی که در برگزار
عـــلاوه بـــر قهرمانی در جام حذفی نایب قهرمانـــی در لیگ برتر نیز از اهمیت 
یادی برخوردار است و جایگاه سوم هم با توجه به اینکه ممکن است  بسیار ز
کتور  در پلی آف شـــرکت کند حائز اهمیت اســـت . با این حال زیر پوســـته ترا
گر ســـر باز کرده و نمایان شـــود تیم را با بحران و  یادی وجود دارد که ا حواشـــی ز

چالش های فراوانی روبه رو خواهد کرد. 

 تراکتور-یحیی
هواداران تیم تراکتور منتظرند مشکل یحیی گل محمدی حل شده و به تیم شان 
بیایـــد. ایـــن مربی نیز بارها نســـبت بـــه همکاری با تبریزی ها ابـــراز تمایل کرده و 
دیگر مذاکره با او از طرف همه عوامل باشـــگاه و خودش عیان شـــده اســـت. از 
باشـــگاه تراکتور اما خبر می رســـد که هیچ کس پیگیر کار این مربی نیســـت. در 
واقع تراکتوری ها به خوبی می دانند همکاری با گل محمدی فعلا شدنی نیست، 
چرا کـــه آنهـــا همـــه آن راهی را کـــه فولاد ماه قبل برای همکاری با یحیی طی کرد را 
طی کردند و به نتیجه نرسیدند؛ در نتیجه ترجیح می دهند تیم را که به ساحل 
آرامش رسیده وارد حواشی تازه نکنند و در مقابل مشکلات گل محمدی سکوت 
کردند. سرمربی سابق سرخپوشان که قصد دارد به لیگ برتر برگردد نه تنها برای 
همکاری با فولاد بلکه برای پیوستن به تراکتور هم تلاش های بسیاری کرد. حتی 
در رسانه ها اخبار رسمی و غیر رسمی متفاوتی در خصوص اینکه گل محمدی 
همه کار برای کسب مجوز فعالیتش انجام داده منتشر شد؛ با این حال به نظر 
می رســـد این امکان میســـر نشـــده و تراکتوری ها هم از همکاری با او قطع امید 
کرده اند. شنیده ها حاکی از آن است که مشکل این مربی فعلا حل نشدنی است 
و حداقل او تا پایان این فصل نمی تواند در هیچ تیمی مربیگری کند، از این رو 
زمزمه های گذشـــته در خصوص احتمال همکاری این مربی با تیمی خارج از 

ایران به واقعیت نزدیک است. 
از باشگاه تراکتور شنیدیم که آنها به گل محمدی گفته اند اگر مشکلاتش حل 
شد بیاید و سرمربی شود اما حل کردن مشکل او از توان باشگاه آنها خارج است. 
به همین دلیل تراکتوری ها تنها در صورتی با این مربی قرارداد امضا می کنند که 
او خودش به تنهایی مشکلش را حل کرده باشد؛ مشکلی که مدیران رده بالای 
باشگاه فولاد نتوانستند آن را حل کرده و از پسش بربیایند. حتی در این خصوص 
شنیدیم که اگر قرار باشد مجوز فعالیت یحیی گل محمدی صادر شود احتمالا 
این مجوز برای تراکتور نخواهد بود و شـــاید تیم دیگری محل فعالیت ســـرمربی 

سابق پرسپولیس باشد. 

 تراکتور-مطهری
مطهری با باشگاه تراکتور قراردادی یک سال و نیمه بسته با این امید که فصل 
بعد نیز با آنها همکاری کند. از طرفی شنیدیم مبلغ قرارداد این مربی ۱۲ میلیارد 
تومان است. بدون شک باشگاهی که با یک دستیار قرارداد ۱۲ میلیاردی می بندد 
توقعات بیش از دســـتیار بودن از او دارد. از طرفی با توجه به اینکه تراکتوری ها 
امید زیادی به همکاری با گل محمدی ندارند این طور به نظر می رسد که شاید 
قرار است مطهری به عنوان سرمربی در شش بازی آینده تراکتور را هدایت کند 
و فصل را به این شکل به پایان برساند. اتفاقی که هواداران تراکتور چندان به آن 
واقف نیستند.  گویا زنوزی که علاقه مند بود مربی نامداری روی نیمکت تیمش 
بنشاند، هرچند در نهایت به همکاری با یحیی رضایت داد اما هرگز مربیگری 
مطهری در تیمش را نمی پذیرند؛ به همین دلیل تراکتوری ها با اینکه می دانستند 
نمی توانند گل محمدی را به استخدام خود در بیاورند با مطهری قرارداد بسته و 
، اما در واقع به عنوان سرمربی از او استفاده می کنند.  هر چند با عنوان دستیار

بعد از اتفاقاتی که در لیگ برتر برای تراکتور رخ داد و درگیری هایی که در فرودگاه 
با هواداران داشتند کنترل جو هواداری در تبریز برای این باشگاه بسیار سخت 
بود. از این رو پس از نام هایی که بالاخره به این باشگاه ملحق نشدند انتخاب 
یحیی می توانست تا حدودی هواداران را آرام کند. حال اگر تراکتوری ها بخواهند 
اعتراف کنند که گل محمدی مشـــکل دارد و آنها نیز کاری از دست شـــان برای 
به خدمت گرفتن او بر نمی آید طبیعی است که هواداران برنتابیده و نسبت به 
مربیگری مطهری اعتراض می کنند. از این رو تراکتوری ها دســـت نگه داشـــته و 
مدعی هستند اگر مشکل گل محمدی حل شد که  همکاری با باشگاه را آغاز 
می کند و اگر حل نشد مطهری ادامه کار را به دست می گیرد؛ به این ترتیب هرگونه 
اعتراض از سوی هواداران نیز کنترل شده و تا بخواهند بفهمند چه اتفاقی افتاد 

لیگ به پایان رسیده است.

 از  کلمن تا مطهری
کتـــور نام هـــای بـــزرگ دیگری را برای جانشـــینی خمز به صـــف کرده بود اما  ترا
ی جو  هیچ کـــدام موفـــق بـــه تصاحب این جایگاه نشـــدند و در فضـــای مجاز
ی با  بـــدی علیـــه انتخاب هـــای این باشـــگاه راه افتاد. از طرفی انـــگ همکار
ی ها حداقل در این شـــش هفته  کتور یک دلال ممنوع الکار باعث شـــد تا ترا
باقی مانده احتیاط بیشتری به خرج دهند، به سراغ مربیان خارجی نروند تا به 
ی با دلال ها متهم نشـــوند. از طرفی هیچ مربی  حاضر نبود برای شـــش  همکار
هفتـــه هدایـــت ایـــن تیم را بر عهده بگیرد؛ ضمن اینکه درخواســـت مالی آنها 
کتور بود، در نتیجه  برای یک فصل و نیم بسیار بالا و خارج از توان باشگاه ترا
ی  جذب مربی خارجی با نظر منفی روبه رو شـــد و ترجیح دادند قید همکار

با مربی خارجی را بزند. 
حالا تراکتوری ها اولویت خود را روی تمدید قرارداد برخی بازیکنان گذاشته اند اما 
جالب است بدانید که اختلاف نظر بین بازیکنان و هواداران تراکتور موضوعی 
نیســـت کـــه بـــه این راحتی از یاد آنهـــا برود. در نتیجه با وجود تمایل باشـــگاه به 
تمدید قرارداد برخی بازیکنان تعدادی حاضر به تمدید نبوده و پای میز مذاکره 
ننشســـتند. حتی برخی بازیکنان که هنوز یک فصل از قراردادشـــان باقی مانده 
ترجیح دادند برای ادامه همکاری با این باشگاه تا پایان فصل منتظر بمانند؛ به 
این ترتیب نه تنها تمدید قرارداد برخی بازیکنان تاثیرگذار با تراکتور قطعی نیست، 
بلکه حتی بازیکنانی که هنوز با این باشگاه قرارداد دارند شاید برای فصل بعد از 
شروط قرارداد خود استفاده کرده و تصمیم به جدایی بگیرند. ظاهرا یکی از این 
بازیکنان شجاع خلیل زاده است که هرچند یک فصل دیگر از قراردادش باقی 
مانده اما ادامه همکاری و بقایش در تیم تراکتور اصلا مشـــخص نیســـت. او در 
ظاهر می خواهد در تراکتور بماند اما در صورتی که پیشنهاد بهتری مخصوصا 

از پرسپولیس پیدا کند این تیم را ترک خواهد کرد.
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یکاوری که روز شنبه )فردای بازی با آلومینیوم( داشت از  پرسپولیس بعد از ر
کتیکی اش را برای یکی از حساس ترین بازی های فصل  روز گذشته تمرینات تا
گردانش بابت  خود مقابل سپاهان آغاز کرد. در یکی دو روز اخیر اوسمار و شا
حذف از جام حذفی مورد انتقاد قرار گرفتند، اما سعی کردند خیلی زود این 
مسابقه را فراموش کرده و تمرکزشان را روی بازی روز چهارشنبه قرار دهند. در 
گردانش صحبت کرد  همین راستا نیز اوسمار قبل از تمرین دیروز دقایقی با شا
و خواسته اش این بود که از اشتباهات خود در بازی با آلومینیوم درس گرفته 
ی خوب مقابل سپاهان به هدف شان  و به دنبال این باشند تا با یک پیروز
که قهرمانی در لیگ است، نزدیک تر شوند. سرخپوشان نیز هم قسم شدند با 
نتیجه خوب در بازی پیش رو دل هواداران تیم شان را شاد کرده و به نوعی جبران 
یکنان پرسپولیس در تمرین روز گذشته  گفته نماند که روحیه باز مافات کنند. نا
این تیم خیلی خوب بود و با انگیزه بالا نیز تمرین خود را پشت سر گذاشتند. 

 استارت حنانوف و عالیشاه 
وحدت حنانوف که اواسط هفته گذشته به طور نصف و نیمه تمرینات خود 
را شروع کرده بود از روز گذشته پا به پای سرخپوشان تمرین کرد تا نشان دهد 
ی با سپاهان ندارد. با توجه به محرومیت  مشکلی برای همراهی تیمش در باز
دانیال اسماعیلی فر از بازی هفته بیست و پنجم و همچنین عملکرد نه چندان 
ی پرسپولیس با آلومینیوم در دقایقی که راهی میدان  خوب فرشاد فرجی در باز
شد، وحدت گزینه اول اوسمار برای حضور در پست دفاع راست به حساب 
می آید؛ هر چند او هنوز از آمادگی ایده آل به دور است و به تازگی از بند 
یکن مصدوم  مصدومیت رهایی پیدا کرده است. اما امید عالیشاه دیگر باز
ینگ  گذشته پا به توپ شد. البته او چون از ناحیه همستر که روز  تیم بود 
کاپیتان  کند؛ هر چند  آسیب دیدگی خفیف داشت فعلا باید احتیاط 
سرخپوشان بسیار امیدوار است که بتواند در دیدار با سپاهان به میدان برود. 

 بیرانوند همه را امیدوار کرد
همان طور که روز گذشته خبر داده بودیم علیرضا بیرانوند بعد از پشت سر 

گذاشتن یک هفته تمرینات ویژه برای تقویت مچ دست ضرب دیده اش از 
روز گذشته تمرینات با توپ خود را آغاز کرد تا کم کم آماده بازگشت به میادین 
یانش را  کار با توپی که داشت اوسمار و همباز باشد. بیرو در این تمرین 
ی با سپاهان برسد. قبلا هم اشاره داشتیم که مشکل او  امیدوار کرد که به باز
فقط ترس از مصدومیت دوباره است که آن هم به مرور برطرف خواهد شد. 
بازگشت بیرانوند به ترکیب پرسپولیس می تواند بهترین خبر برای اوسمار و 

همچنین هواداران این تیم باشد. 

 مدافع جوان چشم اوسمار را گرفت
ی تحت تاثیر عملکرد  ک در دقایقی از باز ی با آلومینیوم ارا پرسپولیس در باز
یکن این تیم توجه  یکنان جوان این تیم قرار گرفت. در همین راستا دو باز باز

اوسمار را به خود جلب کردند. یکی از آنها مهدی لیموچی بود که اخیرا به تیم 
ینگر چپ بسیار دونده و تاثیر گذار  ملی هم دعوت شده است. لیموچی در و
ی 4 - 4 تیمش مقابل پرسپولیس پر مهره  یادی در تساو ظاهر شد و نقش ز
کبرپور مدافع چپ آلومینیوم بود که اوسمار در  یکن دیگر یونس ا داشت. باز
مورد او اطلاعات لازم را به دست آورده و خواهان جذبش در تابستان شده 
کبرپور در نیم فصل هم مدنظر یحیی گل محمدی قرار داشت  است. البته ا
یر ذره بین  یکن عملکردش را ز و درواقع اوسمار با شناخت قبلی از این باز
گر مشکل  قرار داد. این مدافع جوان سهمیه زیر ۲3 سال به حساب می آید و ا
ید های اوسمار برای پرسپولیس  ی نداشته باشد احتمالا یکی از خر سرباز
گفته نماند از  یکنی که احتمالا جانشین علی نعمتی شود. نا خواهد بود. باز
یکن  یاد دارد بعید است این باز یکن ز آنجا که پرسپولیس در پست لیموچی باز

یکنانی مثل  در شرایط فعلی در لیست خرید اوسمار قرار بگیرد مگر اینکه باز
... از جمع سرخپوشان جدا شوند.  مهدی ترابی، سعید صادقی و

 مربیان پرسپولیس پیگیر وضعیت مصدومان 
سپاهان

یکن ثابتش رضا اسدی و فرشاد  ی های اخیر خود دو باز سپاهان در باز
ینات پا به توپ خود  احمدزاده را در اختیار نداشته و هر دو این هفته تمر
ی با  گرچه در خبرها آمده بود اسدی به طور قطع به باز کرده اند. ا را آغاز 
پرسپولیس نخواهد رسید اما روز گذشته باخبر شدیم که او ممکن است 
ی روز چهارشنبه باشد. همچنین فرشاد  در لیست ۲0 نفره سپاهان برای باز
احمدزاده مصدومیتش از ناحیه لگن تقریبا برطرف شده است و حتی در 
ی کرد. در این زمینه نیز مربیان  ثانی دقایقی باز جام حذفی برابر استقلال ملا
ایرانی پرسپولیس در پی اطلاع از آخرین وضعیت مصدومان سپاهان بودند 
گفته نماند  تا اطلاعات دقیقی در این زمینه در اختیار اوسمار قرار دهند. نا
یار مغانلو از جمله  یکنانی چون رضا اسدی، رامین رضاییان و شهر باز
نفراتی هستند که اوسمار اخیر از جذب آنها برای پرسپولیس استقبال کرده 
ی در پرسپولیس را دارند و از این رو شاید روز  یکنانی که سابقه باز بود. باز
چهارشنبه مورد استقبال هواداران این تیم هم قرار بگیرند. مخصوصا رضاییان 
گران سرخ دارد و خیلی دوست دارد شرایطش  که محبوبیت خاصی بین تماشا

برای بازگشت به جمع سرخپوشان فراهم شود. 

 پاداش ویژه در انتظار سرخپوشان
ک ۱0 درصد  ی حساس این تیم با آلومینیوم ارا باشگاه پرسپولیس قبل از باز
یافتی آنها به 50 درصد  دیگر از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کرد تا در
ی سرخپوشان برگرداند؛ هر  نزدیک شود. این اتفاق آرامش نسبی را به اردو
کنار رفت.  کی از جام حذفی  ی با تیم ارا چند این تیم با شکست در باز
گردان اوسمار امیدوار هستند که تا قبل از اتمام فصل  در حال حاضر نیز شا
گر پرسپولیس موفق  یافتی شان حداقل به 80 درصد برسد. در این میان نیز ا در
به شکست سپاهان شود پاداش ویژه در انتظار اعضای این تیم خواهد بود. 
به هرحال پیروزی در این بازی فوق العاده مهم می تواند پرسپولیس را در صورت 
گفته نماند تا الان  ی استقلال در تبریز به صدر جدول برساند. نا عدم پیروز
یافت کرده اند.  سرخپوشان بابت همه بردهای خود در نیم فصل دوم پاداش در

مدافع چپ پای آلومینیوم در لیست خرید سرمربی برزیلی

بازگشت مصدومان بهترین خبر برای اوسمار
حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

استقلالی ها چشم انتظار مدد مددی!

بازی قهرمانی در یک صورت همزمان نمی شود
با اعلام سازمان لیگ، رقابت های سه هفته پایانی لیگ برتر به طور همزمان 
برگزار می شود، این در حالی است که برگزاری دیدار پایانی استقلال به 
میزبانی پیکان موجب شده تا استقلالی ها نسبت به برنامه ریزی سازمان 
لیگ از حالا اعتراض کنند. در این مورد چندی پیش در »فرهیختگان«  
خبر دادیم درصورتی که معادلات قهرمانی لیگ برتر به روز آخر کشیده 
شود، استقلالی ها باید دیدار پایانی خود را در ورزشگاه پاس برگزار کرده و 
در صورت قهرمانی بدون حضور تماشاگران جشن  بگیرند. این در حالی 
است که به نظر می رسد با مساعدت پیکانی ها و مددی مدیرعامل این 
باشگاه، این دیدار هم به مانند دیدار رفت با پرسپولیس که به قزوین و 
در حضور هواداران منتقل شـــد، می تواند در یک ورزشـــگاه دیگر به جز 
پاس و در حضور هواداران برگزار شود. البته درصورتی که تا آن روز قهرمانی 
استقلال قطعی شده باشد،  جشن قهرمانی این تیم در بازی غیرهمزمان 

با بازی های پایانی لیگ، در همان ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

شهریاری وارد می شود؛ عضویت آقامحمدی منتفی شد

زمان برگزاری مجمع استقلال مشخص شد
اولین جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال با حضور مالکان جدید  
از هلدینگ خلیج فارس صبح روز گذشته در حالی برگزار شد که در 
این جلسه تمامی اعضای هیات مدیره این باشگاه به جز آقامحمدی 
حضـــور داشـــتند تـــا به ایـــن ترتیـــب و طبق قوانیـــن این چهـــره دیگر 
عضو هیات مدیره نباشـــد. در این جلســـه که برای اولین بار مدیران 
، مدیرعامل استقلال مواجه شدند مقرر شد تا در  هلدینگ با خطیر
ی مجمع در خصوص  آینده نزدیک اعضای مجمع باشگاه  با برگزار
تغییرات مدیریتی به تصمیم گیری بپردازند. در این خصوص شنیده 
ی به عنوان عضو جدید  می شـــود طی روزهای آینده احمد شـــهریار
هیات مدیره اســـتقلال و احتمالا به عنـــوان رئیس هیات مدیره ورود 
کرده ضمن اینکه قرار است تا دو هفته بعد مجمع باشگاه برگزار شود.

اتفاقات عجیب در باشگاه پرسپولیس 
درمورد سهم 5 درصدی پیشکسوتان

مشاوران جایگزین کارمندان؟
ی ســـهام دو باشـــگاه اســـتقلال و پرســـپولیس هفته گذشـــته  گذار وا
ی کیومرث  هاشمی، وزیر ورزش اعلام  گذار نهایی شد و در مراسم وا
کرد که پنج درصد از ســـهام دو باشـــگاه در اختیار پیشکســـوتان آنها 
ی توضیحی نداد.  گذار قرار خواهد گرفت اما درباره ســـازوکار این وا
در ایـــن مـــورد گفته می شـــود کارمندان قدیمی باشـــگاه که قانونا باید 
بخشـــی از پیشکســـوتان باشگاه در نظر گرفته شوند، با نظر مدیریت 
این باشگاه سهمی در این پنج درصد سهام باشگاه نخواهند داشت 
و افراد دیگری جای آنها را گرفته اند. افرادی که صرفا حکم مشاوره را 
از مدیریت باشـــگاه پرســـپولیس گرفته اند. درحقیقت برخی افراد در 
باشـــگاه  به دنبال این هســـتند که ســـهم عمده ای از این پنج درصد 
ی شـــدید کارمندان قدیمی  داشـــته باشـــند. مســـاله ای که با دلخور
یکنان قدیمی   که در شـــرکت پیشکســـوتان  باشـــگاه  و تعدادی از باز

فعالیت می کنند، همراه شده است.

آخرین وضعیت بیرانوند بعد از تمرین دیروز

همه چیز امروز مشخص می شود
علیرضا بیرانوند روز گذشته اولین تمرین کار با توپ خود را بعد از باز کردن 
گچ دستش انجام داد تا شرایطش برای بازگشت به میادین بررسی شود. در 
این تمرین بیرو خیلی تمرینات سنگینی انجام نداد و به نوعی با احتیاط 
زیاد کار کرد اما با اعلام کادر پزشکی وضعیتش امیدوارکننده بود. بیرو در 
پایان تمرین با صحبتی که با کادر پزشکی و مربیانش داشت از شرایط 
خود ابراز رضایت کرد؛ از این رو قرار شد در تمرین امروز شدت تمریناتش 
را بالا ببرد. اگر در این وضعیت هم او احساس درد نکند احتمال اینکه 
بتواند در بازی روز چهارشـــنبه به میدان برود خیلی زیاد اســـت. در غیر 

این صورت او باید همچنان با احتیاط تمرینات خود را پیش ببرد.

اخبار کوتاه

تذکر جدی باشگاه تراکتور به کرمانشاهی

کتور رخ داد و آنها دچار حاشیه های متعددی شدند رضا کرمانشاهی به عنوان یکی از مسئولان باشگاه در  بعد از اتفاقات اخیری که برای تیم ترا
ی باعث شد ذهنیت های منفی  کنش هایی داشت که چندان به نفع این تیم نبود. فعالیت این داور سابق در فضای مجاز ی وا فضای مجاز
کتور برای اینکه حواشـــی را هرچه بیشـــتر از خود دور کند طی جلســـه ای با کرمانشـــاهی موقعیت  در مورد او به وجود بیاید و در نتیجه باشـــگاه ترا
ی ها  کتور ی بیشتر دقت کند. ظاهرا ترا ی خواست در خصوص فعالیتش در فضای مجاز کتور را برای او تشریح کرده و از و حساس باشگاه ترا
تذکر جدی به او داده و قرار شـــده کرمانشـــاهی از این پس حساســـیت بیشـــتری نســـبت به این موضوع به خرج دهد و در مقابل اخبار فضای 

کنشی نشان ندهد. ی خود را کنترل کرده و وا مجاز

مدیران باشگاه تبریزی می دانند که حداقل تا پایان فصل نمی توانند گل محمدی را روی نیمکت خود داشته باشند

کتور  در  برزخ  ترا


